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;o дикі вчинки китайських реакцій
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Чічерін каже
них генералів не залипаться непокарані

1

ЗАЯВА НАРОДНЬОГО КОМІСАРА ЗА- МАСОВІ ПРОТЕСТАЦІЙНІ МІТІНГИ
В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ.

індійський національ-
« НИИ КОНГРЕС.

МАДРАС, Індія, 27. грудня. 
— Тут відкрився ,42-нй індій
ський національний конгрес 
при великій участи делегатів 
з^ріжних мастей Індії. Прези
дент конгресу др. Ансарі по- 
новно заявив у своїй вступній 
промові, що" метою конгресу е 
добитися вільної самоправної 
Індії. '

Резолюційна комісія вже ви- іцо Британія е винна за наїзд ,> ' ' ,< готовила резолюції, які будутьна радянську амбасаду в .П\{, жені К0нгрес0ві.. Ці ре.
к,н, н за Напад на радянський золюці, закликають до боі,‘0. 
консулят у Шангаю. » ту недавно назначеної комісії, 

під головуванням сер Джана 
Симона, для розедідження ін
дійських справ, домагаються 
відкликання індійських військ 
з Китаю й инціих східніх кра
їн та пятнують військову агре
сію Великої Британії супроти. 
Радянського Союза.

ПОЛЬЩА СУДИТЬ 490 ДЕЛЕГАТІВ 
БІЛОРУСЬКОЇ “ГРОМАДИ".КОРДОННИХ СПРАВ С.Р.С.Р

------ »-----:-------- :
І

ІВ нечуваних варварських, вчинках, поповнених китайською 
контр-револкіціею І силами, шо стоять поза нею, радян
ський уряд добачає явний напад на Радянський Союз. — 
В Імени радянського уряду Чічерін протестує перед цілим

ВАРШАВАГазета “Ізвестія" каже, що Велика Британія є винна за напад
. на радянський консулят у Шангаю.- >

490 членам, 
властиво делегатам на з'їзд бї-

му запаковано вже майже всю 
білоруську інтелігенцію

В знизку з цим проти-поль- 
ськуй настрій серед населення 
східної. Білорусі "3х кожним 
днем збільшується.
*- Про вплив білоруської "ГрО- 
мади" в східній Білорусі мОж-

лоруської "Ефойади”,' які бу
ли арештовані в січні 1927 р.

' ■ !
світом проти звірств китайської контр-революції. — Ви- МОСКВА, 23. грудня, 
звелений китайський нарід не забуду своїх радянських при Москві, Ленінграді. Київі, Хар- 
ятелів, шо впали з рук його ворогів. кові, Новосибірську) Омську й

багатьох инших містах відбу
лися великі масові мїтіпги для

ч
— У місяців працювала над 

закриття^ радянських консуля- 
тГЬ у Китаю. Вона далі каже.

гатьох
і від тоді сидять у тюрмах 
Внльна, 6глостоку й инших 
міст, почато відчісувати слідчі

МОСКВА, 24 грудня. — Юрій ' лий полудневий Китай, звір- 
Чічерін, народиш комісар за : ства в Кантоні е лише її най- запР°Тест' ванн я проти диких 

оголосив Страшнішими прикладами., мордів робітників, і селян у
Кантоні if нечуваних гвалтів 

Всі генерали винні за злочини. Ніід горожанами Радянського
Союза. 4

на судити но тім факті, що за 
9 місяців свого існування чи- 4 
сло "членів ' Громади'' зросло 
до 95,000. В останніх виборах 
до самоврядувань селяни- ви
брали здебільш.! членів "Гро
мади".. /> с

документи.
Про розміри тієї найбільшої 

досі судової росправи можна 
судити по розмірі слідчих до
кументів, що становлять аж 36

: кордонних справ.
вчера заяву, в якій каже,-що 
імперія.! істи й білогвардійці 
намовили китайських мі.пта; 
ристів до нечуваних нападів 
на радянські консу.Тнти в Кан
тоні і Шангаю та е відповідаль
ні за вбивство горожан Радян
ського Союза.

"Ізвестія" кажуть також, що 
Бритійці розкинули були в 
Шангаю петиції з.домаганням 
відкликати радянських консу
лів та инших урядників.

“Полі пінна відповідальність 
за ці звірства спадає на всі На мітіпгах ухвалено резо- 
провідні особи так званих “на- -1ю«п.^кі пятнують китайських 
ціоналістичних" урядів. Не ли- ; контрреволюційних генералів 

Чан Фак-Ней і Лі Фу-Лін 1 їх імперіалістичних намовни- 
які бешкетували в Кантон). але ків' як ДУшегубів, та домага- 
н инші, якЛіЧі-Шен, ЧанКаЙ- ю-ться' ц4°б радянський уряд 
Ші і Пей Чун-Ші, е в однаковій тдприняв енерпчні кроки, 
мір, винні за,ці злочини що6 запевнити безпеченство
і “Відповідальність спадає та
кож на инші сили світової ре
акції, ворожі Радянському Со
юзові. Велику ролю відіграли 
тут імперіялісткчні А білогвар
дійські групи в Китаю та зао- 
хота з Лондону . шо'бРло ясно 
заманіфестоване й пізніше де
фінітивно потверджене похва-

томів. Чиу.іо обвинувачува
них О490 осіб. Зі они

.000прокуратури виступ 
свідків Це здебільша поліцаї Уряд проголосив організацію

нелегальною, у/

В січні уряд Пілсудського,
ЧЕРВОНИЙ ПРОФІНТЕРН ВИ- 

4 ДАВ ВІДОЗВУ.

МОСКВА, 21 грудня /ви
конавче Бюро ЧервоногоЛнтер- 
націоналу Професійних Сою
зів видало вчера відозву, в я- 
кій закидає імперіалістичним

ше і дефензивники, постягані з у- 
сіх громад чотирох східніх
округів. З боку оборони та-1 налякавшись дальшого небу- 
кож виступить около 1,000" валого розвитку “Громади" і

приготовляючись до війни, те
риторією якої була-б східна 
Білорусь, одним розчерком пе
ра проголосив цю організацію 

Цей процес становить рос- нелегальною, 
праву уряду Гіілсудськрго про- 

час уряди обох країн приййіліЦ-ти всього населення східної 
до порозуміння в справі інду
стріальних експертів.

Чічерін заявляє, що “радян
ський уряд застерігає собі пра
во підприняти всі кроки, які 
вважатиме за відповідні,- в 
звязку з кривавими злочинами, 
поповненими проти Радянсько
го Союза в полудневім Китаю.

“Ці дикі вчинки не можуть 
залишитися непокарані", ска
зав Чічерін.

V, '
ПОЛЬЩА й ЛАТВІЯ ПІДПИ

САЛИ ДОГОВІР.
*

свідків. .для представників Радянсько
го Союза в Китаю.

МОСКВА, 23. -грудня — Ра^ 
дянськйй Союз обвинувачує державам, що вони намовили 
Велику ' Британію за останні китайських мілітаристів до на- 
масові екзекуції китайських і паду на радянські консуляти 
російських комуністів у Канто-Лв Китаю.
ні й инших містах полудневого Маніфест закликає робітни- 
Киуаю. крі у всіх країнах підтримува-

Газета “Ізвестія", орган pa-fти китайських робітників і се
лянського уряду, заявляє, що лян у їх боротьбі проти світо- 
бритійська диильоматія.від ба-[вого імперіалізму.

Судять все населення східної 
■" Білорусі.

ВАРШАВА. 24. грудня. В 
Ридзі підписано тимчасовий 
торговельний договір між Ла
твією а Польщею. В той сам Нечуваний процес проти чле

нів "Громади", який незаба
ром розпишеться, ще лишнїїй 
раз доказує, що імперіалістич
на Польща не в стані пере
травити неликихлтериторій, за
селених ^поневоленими нація-

Білорусі. Між 490 4 обвинува
ченими Припаде пересічно два 
селяни з кожної громади схід
ніх округів. Дальші арешту-' 
вання не вгавають. , Крім тиси- 
чів білоруських селян, в тюр-

Текст заяви Чічеріна.

Повний текст заяви народ- і .іамй бритійськоі преси . '
* нього комісаря -закордонних І “Бритійську іМнеріялістичну 

кирав, як появився у вче- реакцію треба визнати за го
ловну порушаючу силу різні в

ДЕЛЕГАТИ З КОЛОМИЇ! ВИ
ЇХАЛИ ДО МОСКВИ.

БОГОТА, Коломбія, 20. гру
дня. Шістьох, тренд-Аонійних 
делегатів виїздять до Москви, 
щоб взяти -участь в нарадах 
Червоного' Інтернаціоналу Про
фесійних Союзів. •

Делегати репрезентують усі 
відділи коломбійського орга
нізованого* робітництва.. Ко- 
ломбійські робітники є дуже 
боєві й від довшого часу були 
за злукою з Червоним Інтерна
ціоналом Профсоюзів

(Республіка Коломбія ле
жить у центральній Америці.)

ми.
рашиїх газетах, звучить так:

“Народній комісаріат* закор-! Кантоні й акти насильства, при
донних справ був постійно повнені npoTiNaypWaH Радян- 
примушений виказувати, що ського • Союза, за Гордуванням 

лише революційний рух одних і депортацією других.
З ЯВЛЯЄТЬСЯ В ЯКІЙ частині (В1- ./Ч, с

,, Y Неможна застановити Ооро-ть-та, во[юги Радянського Союза
..і.^кдіі заявляють, що ВІІі/іУВ 

1(\ Ра-

1КАНАДІЙСЬКИЙ УРЯД ЗБУДУЄ ДВА 
МОДЕРНІ ВОЄННІ КОРАБЛІ,

АРЕШТУВАННЯ МОНАРХІСТІВ ТА ПЕ
ТЛЮРІВЦІВ НА УКРАЇНІ,

КОЛИ

би китайського народу. З у
свою згоду. Закії будуть го
тові нові нищителі, службу в 
Канаді будуть повнити ■ jymji 
нищителі, які відступить для 
цеї ціли бритійська адміралі- 
дія. До такої згоди прийшло 
між адміраліцією а канадій- 
ським урядом
- Цими кораблями.є "Торбей’,’ 

і "Торіадор" Вони стоять у 
ГІортсмавті її на уповноважен
ня канадійського уряду будуть 
"приготовані до- висилки в Ка
наду Вони прибудуть до Ка
нади десь при кінці березня 
1928 року.

"Працюючі Радянського Со-
вражені смертю І наДходячій 

“У відношенню до Китаю, не своїх товаришів, ."що були за-; канадійський-уряд буде дома, 
лише реакційна преса, але й мучені"^іахолнами полуднево- гатися ухвалення -грошей на 
члени урядів капіталістичних , китайської контр-революції, a-j г,удову двох модерних ниши- 
країн від довшого часу стара ле їх мученицька кров не .була j (тип воєнних кораблів),
лиси представити націоналі- ■ пролита надармо Чотириста- j щ0 мащть бути викінчені до 
стичний рух як продукт раднії міліоновий нарід не можна за- трох років. How нищителі 
ської політики і як працю ра- становити в його боротьбі за | займуть місце теперішніх “ГІей- 
дннських агентів. визвіл і військові кліки, що з Тріот" і. "Ііатришія**, які бу-

провідннків націоналістичного дуТЬ негайно виеліміновані "з 
руху стали його ворогами, бу- канадійської маринар'ки і про
дуть цілком зметені.

викликаний агентами ОТТАВА, 27. грудня. На 
•"сесії парламенту ОДЕСА, 23. грудня. Укра - мй за кордоном ^ 'що на інд

ійське Державне Політичне У- стані інструкцій 
правління сповістило сьогодня 
про.арештування груїцьдіонар- 
хістів, яка мала в" лляні вбива
ти радянських урядників. До 
групи належало чотирох сту
дентів одеського університету.
Оповіщено, що контр-револю- 
ційну організацію викрито та
кож у Київі.

Серед арештованих в Одесі зналися до того самого, 
є полковник Залінський, добре 
відомий послідовник Петлюри.
Залінський і чотири білбгвар-

кіза є глибокодянського стїюза..
працювали 

над організацією сільських 
Груп ДЛЯ ЬО'Гф-революційної * 
боротьби. , Вони призналися 
також, що були приклоніїика- 
ми бувшого великого князя 
Николая J Іиколаєвича.'

Частина инших членів Оде
сі,кої групи були арештовані 
минулого тижня й також при-

ВЕЛИКЕ ЗИМНО В РАДЯН
СЬКІМ СОЮЗІ.

МОСКВА, 20. грудня, 
нує тут велике зимно, якого не 
було більше як 40 років. Ми
нулої ночі термометер показу- j 
вав 33 степені Фаренгайта по- ; 
нижче зера. Перед двома дня- д'||ц'’ 1110 *"'>ли 3 ним. арешта
ми сніжні заві, спричинили пе- ван!' творили новоорганізова- 
рерву комунікації між Москво- н' 1 П>п> петлюрівцівь 
к, а "Білоруссю, яку вже при-1 Частина арештованих при
вернено. Перерва комунікацій !зналися- шо б>ли 8 контакті З 
наслідком сніжних завій цасту- білогвардійськими орган,зуля- 
пила також у Тулі й на Укра- " 
ші. В Тулі треба було органі
зувати місцеве населення, щоб 
відкопати зі снігу шість паса
жирських і вісім тягарових по
тягів До такої самої роботи 
ужито на Україні Червоної 
армії. Також на цілім крим
ськім півострові панують силь
ні морози й упав великий сніг.
Залізнича комунікація між Се
вастополем а Ялтою перервана 
з причини сніжних завій.

В потоках крони втопили пов
стання робітників.

"Цим шляхом пішли'тепер "Визволений китайський на-1 Будова перших 
контр-революційні генерали, я- рід не забуде своїх радянських | тедів розпічнеться негайно, 
кі втопили в гютокахбкрови ве- приятелів, які впали з рук його Як лише ларлямент дасть на це
лике повстання . революційних ворогів і яких память ше co-j __________ 2___ ____
робітників Кантону. Наколи- лідніше звяже народи двох ве- 
чуючи стоси трупів закатова- диких держав, які вже спаяні: 
них кантонських робітників на звязками крови. 
вулицях Кантону, вони показа- "В нечуваних варварських 
ли особливу ненависть до го- вчинках, поповнених Китай-1 
рожан Радянського Союза, які 
найшлися першими серед чи
сленних жертв

"Дотепер ми не маємо ше 
точних інформації! про остан
ні події в Кантоні, однак не мо
же бути СУМНІВУ) що певне чи
сло горожан Йьуріського Со
юз., померли страшною смер
тю після найбільш жорстоких 
катувань

Без сумніву вісти правдиві.

На
дані.

нових ниши-
ЧУЖИІІШ СПЕЦІАЛІСТИ У 

РАД. СОЮЗІ.
МОСКВА, 20. грудня. У 

Цілім Радянськім Союзі має бу
ти тепер 259 чужинців-сгіеція- 
лістів, у тім числі 127 їнжіне- 
рів, 70 техніків* і 6-2 фахових 
робітників.

РІЖНІ ВІСТИ
4»ською контр-револкщією і„си- ГІРЕМІСР І МІНІСТЕР ФІНАН

СІВ УСТУПИЛИ.
К. ТРИ.ІЬОВСЬКИП ПРИБУВ 

, ДО ГАЛИЧИНИ.
Старокраєві газети повідо

мляють. що К Трильовськии 
повернув з Відня до Галичини 
й має відкрити адвокатську 
канцелярію в Коломиї.

лами, що стоять поза нею, у-і 
ряд Радянського Союза бачить; 
явний напад на С.Р.С.Р. ПОЛЬЩА Й ЛИТВА ПРИВЕРНУЛИ ЗА

ЛІЗШУ КОМУНІКАЦІЮ,
’ ЛОНДОН, 21. грудня. , 

мієр міністрів І Міпцлео/ф 
Радянський Союз не буде за- cjB в хрЯД, [раку зрезигнували

скочений несподівано.

Пре-
інан-

на знак протесту проти ново-
“Хоч ми Невідклично при- г0 англьо-іракського договору.

Згідно з договором. Велика 
Британія буде далі вдержувати 
свої збройні сили в Іраку.

КОВНО, Литва, 22. грудня.— І них і торговельних зносин. 
Сьогодня привернено залізни-ІРим вибрано на місце перето
чу комунікацію між Литвою а ворів длятого, шо обі держави 
Польщею. Ця комунікація бу- хочуть, щоб їх переговори ве
ла перервана перед сімома ро- лися “під опікою Ватикану(І)". 
ками, коли польський генерал Італійське посольство у Вар- 
Желіговський напав на Вилен- шаві взялр на ce6è заступішц-

тво інтересів литовського уря
ду, поки не будуть привернені 
дигільоматичні зносини між о- 
бома державами.

держуємося політики мира, чо
го останнім висловом була 
пропозиція роззброєння в Же
неві, то Радянський Союз є

ВИКРИТО БАНДУ ФАЛІНІВ- 
НИКІВ ГРОШЕП.

СОФІЯ. Болгарія, 26. грудня.
Поліція викрила тут Сього

дня міжнародню банду фал- 
шівників грошей, які nupojty 

САНТ1ЯҐО, Чі.тє. — Дикта- лювали американські долари, 
тор Ібанец заборонив радян- Група мала свій центр у Вар- 
ську фільму "Іван Грозний", і шаві й філії у всіх европей- 
як>' показ>*вано через 15 днів ських столицях.

"Уряд Радянського Союза у головнім кіно-театрі в Сан- 
застерігає собі право підпри- тіяґо. Ібанец усунув голову 
няти всі кроки, які буде вва
жати за потрібні, в звязку з са Альберта Мартінеца, з його день, до яких учащає 410,712 інфлюенцу 677 осіб. Звіт ви- 
кровавими злочинами, що бу- становища за te, шо він дозво- студентів. В останніх 5 роках назує також, шо інфлюенЦа в

число студентів збільшилося тих містах збільшається. За 
k на 25 проц. Найбільше сту- місяць у самім. Лондоні з пе- 
■ дейтів є в коломбійськім і ка- ! редмістямн померло на інфлю- 

ліфорнійськім університетах. |енцу 91 особа.

•Ж

приготований на найгірше і не 
буде заскоченнй несподівано.

•'В імени уряду Радянського 
Союза народній комісаріат за
кордонних справ Протесту є пе
ред цілим світом проти звірств 
китайської контр-революції.

В ЧІЛЄ ЗАБОРОНЕНО РА
ДЯНСЬКУ ФІЛЬМУ.Відносно трагічної сперти 

заступника радянського консу
ли Гасісі, інформації з ріжннх 
Жерел не оставляють майже ні
якого сумніву щодо правдиво- 
стн цеї страшної вістки. Од
нак, які-б нечувані були зло
чини кантонського уряду про
ти Радянського Союза. відпо-

БАГАТО БРИППЦІВ УМИРАЄ 
НА ІНФЛЮЕНЦУ.

.шину й загарбав її для Польщі.
Польська й литовська при

кордонні влади почали видава
ти перепустки на переїзд кор
дону з одної країни до другої. 
Телеграфічні звідомлення ка
жуть, що в обох державах 
мешканці масово зголошують- 
сь пр’перепустки.

ВАРШАВА, 21. грудня. — 
Польща й Литва зродилися Ве
сти в Римі переговори в спра
ві привернення дипльоиатич-

ЛОНДОН.,23. грудня. — Ни- 
нішний звіт генерального ре
єстратора виказує,, шо від 8. 
жовтня в 107 головних містах 

цензурного комітете, Карльо- пер 211 вищих научних заве- Велико) Британії померло на
У Злучених Державах є те- СЕЛЯНСЬКИП УНІВЕРСИТЕТ 

У ВОЛ ОД П.
МОСКВА. У місті Вологді 

відкрито селянський універси
тет для селянських хлопців і 
дівчат, що покінчили сільські , 
школи.

відальність за них не може спа
дати на самий Кантон.

"Полгтична акція кумінтая- ли поповнені проти Радянсько- лив показувати фільму, виро- 
ськнх, генералів проти Радян го Союза ■ полудневім Китаю блену в Радянськім Союзі, 
ського Союза і представників “Дикі вчинки не можуть за- (Республіка Чіле лежить у 
Радянського Союзі обіймає ці- [лишитися непокарані". полудневій Америці.)
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